
FAKULTAS	TEKNIK	UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	27,	Jakarta	Pusat	10510

Website:	ft.umj.ac.id	|	email:	ft@umj.ac.id	|	Telp/Fax:	+62.21.4256024/23

JURNAL	PERKULIAHAN
TEKNIK	INFORMATIKA	2020/2021	GENAP

MATA	KULIAH : INTERAKSI	MANUSIA	&	KOMPUTER	(IMK)
NAMA	DOSEN : POPY	MEILINA,	ST,	M.Kom
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : A2
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin,	1	Maret
2021

13:00 15:30 Selesai Pendahuluan,	Penjelasan
umum	IMK,	komponen
IMK,	tujuan	IMK

Pendahuluan,	Penjelasan
umum	IMK,	komponen
IMK,	tujuan	IMK

(40	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom

	

2 Senin,	8	Maret
2021

13:00 15:30 Selesai Pembahasan	IMK	dari	sisi
USER	-Penglihatan	-
Pendengaran	-Sentuhan

Pembahasan	IMK	dari	sisi
USER	-Penglihatan	-
Pendengaran	-Sentuhan

(40	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom

	

3 Senin,	15	Maret
2021

13:00 15:30 Selesai Penjelasan	Karakteristik
Grafik	User	Interface	dan
Web	User	Interface

Penjelasan	Karakteristik
Grafik	User	Interface	dan
Web	User	Interface

(40	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom

	

4 Senin,	22	Maret
2021

13:00 15:30 Selesai Penjelasan	Input	Device
dan	Output	Device

Penjelasan	Input	Device
dan	Output	Device

(37	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom

	

5 Senin,	29	Maret
2021

13:00 15:30 Selesai Diharapkan	mahasiswa
dapat	memahami
teknologi	pada
penerapan	IMK

Diharapkan	mahasiswa
dapat	memahami
teknologi	pada
penerapan	IMK

(35	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom

	

6 Senin,	5	April	2021 13:00 15:30 Selesai Mahasiswa	dapat
memahami:	1.
Pengertian	Ergonomi	2.
Pentingnya	Ergonomi
dalam	IMK	3.	Aspek
Ergonomi	dalam	IMK

Mahasiswa	dapat
memahami:	1.
Pengertian	Ergonomi	2.
Pentingnya	Ergonomi
dalam	IMK	3.	Aspek
Ergonomi	dalam	IMK

(37	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom

	

7 Senin,	12	April
2021

13:00 15:30 Selesai Mahasiswa	dapat
memahami	Ergonomi
antarmuka

Mahasiswa	dapat
memahami	Ergonomi
antarmuka

(31	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom

	

8 Senin,	19	April
2021

13:00 15:30 Selesai UTS UTS (40	/	40) POPY	MEILINA,	ST,
M.Kom
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NIP.	20916
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JURNAL	PERKULIAHAN
TEKNIK	INFORMATIKA	2020/2021	GENAP

MATA	KULIAH : INTERAKSI	MANUSIA	&	KOMPUTER	(IMK)
NAMA	DOSEN : POPY	MEILINA,	ST,	M.Kom
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : A2
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Senin,	3	Mei	2021 13:00 15:30 Selesai Mahasiswa	dapat
memahami	:	1.
Penggolongan	perangkat
lunak	terkait	dengan
pengaruhnya	terhadap
perancangan	antarmuka	2.
Mengetahui	pendekatan-
pendekatan	dalam	proses
perancangan	antarmuka	3.
Mengetahui	tahapan-
tahapan	dalam
perancangan	antarmuka

Mahasiswa	dapat
memahami	:	1.
Penggolongan	perangkat
lunak	terkait	dengan
pengaruhnya	terhadap
perancangan	antarmuka	2.
Mengetahui	pendekatan-
pendekatan	dalam	proses
perancangan	antarmuka	3.
Mengetahui	tahapan-
tahapan	dalam
perancangan	antarmuka

(24	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	

10 Senin,	31	Mei
2021

13:00 15:30 Selesai Manusia	dapat	memahami	:
1..	Tahapan-tahapan	dalam
perancangan	antarmuka
2.tujuan	yang	akan	dicapai
pengguna

Manusia	dapat	memahami	:
1..	Tahapan-tahapan	dalam
perancangan	antarmuka
2.tujuan	yang	akan	dicapai
pengguna

(35	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	

11 Senin,	7	Juni	2021 13:00 15:30 Selesai diharapkan	mahasiswa
dapat:	1.	menganalisa
kebutuhan	antarmuka	yang
diinginkan	user	2.
merancang	antarmuka	dari
analisa	yang	didapatkan

diharapkan	mahasiswa
dapat:	1.	menganalisa
kebutuhan	antarmuka	yang
diinginkan	user	2.
merancang	antarmuka	dari
analisa	yang	didapatkan

(40	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	

12 Senin,	14	Juni
2021

13:00 15:30 Selesai Diharapkan	mahasiswa
dapat	:	1.	memahami	teknik
evaluasi	perancangan
antarmuka	2.	membedakan
setiap	teknik	evaluasi	3.
mengimplementasikan
teknik	evaluasi	terhadap
perancangan	yang	dibuat

Diharapkan	mahasiswa
dapat	:	1.	memahami	teknik
evaluasi	perancangan
antarmuka	2.	membedakan
setiap	teknik	evaluasi	3.
mengimplementasikan
teknik	evaluasi	terhadap
perancangan	yang	dibuat

(36	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	

13 Senin,	21	Juni
2021

13:00 15:30 Selesai Diharapkan	mahasiswa
mampu	memahami	:	1.	apa
yang	dimaksud	dengan
hypertext	2.	dapat
membangun	hypertext
pada	rancangan

Diharapkan	mahasiswa
mampu	memahami	:	1.	apa
yang	dimaksud	dengan
hypertext	2.	dapat
membangun	hypertext
pada	rancangan

(40	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	

14 Senin,	28	Juni
2021

13:00 15:30 Selesai Diharapkan	mahasiswa
mampu	:	1.	memahami	apa
yang	dimaksud	augmented
reality	2.	dapat	memedakan
augmented	reality	dan
virtual	reality

Diharapkan	mahasiswa
mampu	:	1.	memahami	apa
yang	dimaksud	augmented
reality	2.	dapat	memedakan
augmented	reality	dan
virtual	reality

(28	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	

15 Senin,	5	Juli	2021 13:00 15:30 Selesai Diaharapkan	mahasiswa
dapat	:	1.	memahami	apa
yang	dimaksud	dengan
virtual	reality	2.	dapat
menyebutkan	dan
menjelaskan	contoh	dari
virtual	reality

Diaharapkan	mahasiswa
dapat	:	1.	memahami	apa
yang	dimaksud	dengan
virtual	reality	2.	dapat
menyebutkan	dan
menjelaskan	contoh	dari
virtual	reality

(25	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	

16 Rabu,	28	Juli	2021 10:00 12:00 Selesai UAS UAS (40	/	40) POPY	MEILINA,
ST,	M.Kom

	



FAKULTAS	TEKNIK	UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
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NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : TEKNIK	INFORMATIKA
PERIODE : 2020/2021	GENAP

Mata	kuliah : INTERAKSI	MANUSIA	&	KOMPUTER	(IMK) Nama	Kelas : A2
Kode	Mata	kuliah : INF023 SKS : 3

No NIM Nama	Mahasiswa TUGAS
(20%)

UJIAN	TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN	AKHIR
SEMESTER

(50%)
Nilai Grade Lulus Sunting

KRS? Info

1 2017470006 ADITYA	NUR	RIZKI 60.00 80.00 70.00 71.00 B ✔ 	
2 2017470011 AKBAR	BAYHAQI 90.00 75.00 70.00 75.50 B+ ✔ 	

3 2017470012 ALDIO	FAJAR
YOSENDRA 90.00 50.00 55.50 60.75 C+ ✔ 	

4 2017470014 ALLDY	WIRAWAN 100.00 50.00 55.00 62.50 C+ ✔ 	

5 2017470021 DENDY	SEPTIADI
PRAYOGA 100.00 65.00 75.00 77.00 B+ ✔ 	

6 2017470022 DIMAS	OKTA
CAHYANTO 70.00 50.00 50.00 54.00 C- ✔ 	

7 2017470027 FAISAL	RAHMAN
ISKANDAR 20.00 65.00 65.00 56.00 C ✔ 	

8 2017470036 HILAL	FAJRI	PUTRA
NEGARA 100.00 50.00 50.00 60.00 C+ ✔ 	

9 2017470053 MUHAMMAD	RIZKY
MAULANA 30.00 65.00 80.00 65.50 B- ✔ 	

10 2019470001 ABDI	IZZUL	KIROM
AULIA 90.00 80.00 90.00 87.00 A ✔ 	

11 2019470005 AFRAHANI	LUTHFIYAH 90.00 70.00 65.00 71.50 B ✔ 	
12 2019470006 AFRIZAL 70.00 70.00 80.00 75.00 B+ ✔ 	
13 2019470007 AGUNG	ANUGRAH 60.00 70.00 75.00 70.50 B ✔ 	

14 2019470009 ALDRIANSYAHDAN
RESTUADI	PUTRA 100.00 60.00 80.00 78.00 B+ ✔ 	

15 2019470010 ALIF	NAUFAL	TEGUH
PUTRA 30.00 55.00 55.00 50.00 C- ✔ 	

16 2019470011 ANTENG	DJATMIKO 70.00 50.00 0.00 29.00 E 	
17 2019470012 AUDI	DWI	KARTIKO 90.00 65.00 70.00 72.50 B ✔ 	
18 2019470014 AULIA	NUR	RAMADHAN 30.00 55.00 55.00 50.00 C- ✔ 	
19 2019470015 AZIZ	ZUL	HAKIM 60.00 75.00 90.00 79.50 B+ ✔ 	

20 2019470016 BAGUS	AKBAR
HIDAYAT 20.00 70.00 50.00 50.00 C- ✔ 	

21 2019470018 DAFFA	HARDIYANTO 90.00 80.00 90.00 87.00 A ✔ 	

22 2019470021 DEBBY	ARRIZQI
KAMILA 90.00 70.00 80.00 79.00 B+ ✔ 	

23 2019470022 DIMAS	AQLI	PRAYOGA 40.00 75.00 65.00 63.00 C+ ✔ 	
24 2019470023 DIMAS	YAHYA	UMAR 40.00 70.00 70.00 64.00 C+ ✔ 	
25 2019470024 DITA	AMALIA	PUTRI 100.00 75.00 90.00 87.50 A ✔ 	

26 2019470028 FAJAR	HIERRO	DEWA
PRIARI 70.00 60.00 50.00 57.00 C ✔ 	

27 2019470029 FAKHRI	MUHAMAD
IHSAN 90.00 70.00 70.00 74.00 B ✔ 	

28 2019470030 FARIDA	ATIKA 100.00 55.00 70.00 71.50 B ✔ 	
29 2019470034 HILBRAM	MUHAMMAD 40.00 70.00 0.00 29.00 E 	
30 2019470036 IRNA	IQLIMA 100.00 70.00 75.00 78.50 B+ ✔ 	
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NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : TEKNIK	INFORMATIKA
PERIODE : 2020/2021	GENAP

Mata	kuliah : INTERAKSI	MANUSIA	&	KOMPUTER	(IMK) Nama	Kelas : A2
Kode	Mata	kuliah : INF023 SKS : 3

No NIM Nama	Mahasiswa TUGAS
(20%)

UJIAN	TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN	AKHIR
SEMESTER

(50%)
Nilai Grade Lulus Sunting

KRS? Info

31 2019470037 JUANNUR 20.00 55.00 65.00 53.00 C- ✔ 	

32 2019470038 JUSAR	RIDHO
SOFYAN 60.00 70.00 90.00 78.00 B+ ✔ 	

33 2019470039 KHAERUL	SUTYO 40.00 65.00 50.00 52.50 C- ✔ 	
34 2019470040 KHAIRUL	UMAM 100.00 80.00 75.00 81.50 A- ✔ 	
35 2019470041 LUTFI	ALHADIAT 90.00 50.00 75.00 70.50 B ✔ 	
36 2019470042 M	IBNU	SHINA 60.00 55.00 60.00 58.50 C ✔ 	

37 2019470043 MEUTIA	AINI
RAHMAWATI 90.00 75.00 75.00 78.00 B+ ✔ 	

38 2019470046 MUHAMAD	IZZUDIN
R 90.00 75.00 75.00 78.00 B+ ✔ 	

39 2019470047 MUHAMMAD	ADNIN
PURNOMO 90.00 75.00 80.00 80.50 A- ✔ 	

40 2019470054 MUHAMMAD	NUR
HAIKAL 30.00 50.00 60.00 51.00 C- ✔ 	

Rata-rata	nilai	kelas 70.00 65.38 66.14 66.68 2.64
Pengisian	nilai	untuk	kelas	ini	ditutup	pada	Senin,	16	Agustus	2021	oleh	30060
Tanggal	Cetak	:	Rabu,	1	September	2021,	21:04:54
Paraf	Dosen	:	

POPY	MEILINA,	ST,	M.Kom
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 
TEKNIK INFORMATIKA 

2020/2021 GENAP
Mata kuliah : INTERAKSI MANUSIA & KOMPUTER (IMK) Nama Kelas : A2
Dosen Pengajar : POPY MEILINA, ST, M.Kom

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2017470006 ADITYA NUR RIZKI 16 16 100

2 2017470011 AKBAR BAYHAQI 16 2 14 87.5

3 2017470012 ALDIO FAJAR YOSENDRA 16 16 100

4 2017470014 ALLDY WIRAWAN 16 16 100

5 2017470021 DENDY SEPTIADI PRAYOGA 16 1 15 93.75

6 2017470022 DIMAS OKTA CAHYANTO 16 1 15 93.75

7 2017470027 FAISAL RAHMAN ISKANDAR 16 1 15 93.75

8 2017470036 HILAL FAJRI PUTRA NEGARA 16 2 14 87.5

9 2017470053 MUHAMMAD RIZKY MAULANA 16 16 100

10 2019470001 ABDI IZZUL KIROM AULIA 16 16 100

11 2019470005 AFRAHANI LUTHFIYAH 16 5 11 68.75

12 2019470006 AFRIZAL 16 1 15 93.75

13 2019470007 AGUNG ANUGRAH 16 16 100

14 2019470009 ALDRIANSYAHDAN RESTUADI PUTRA 16 1 15 93.75

15 2019470010 ALIF NAUFAL TEGUH PUTRA 16 3 13 81.25

16 2019470011 ANTENG DJATMIKO 16 3 13 81.25

17 2019470012 AUDI DWI KARTIKO 16 1 15 93.75

18 2019470014 AULIA NUR RAMADHAN 16 5 11 68.75

19 2019470015 AZIZ ZUL HAKIM 16 16 100

20 2019470016 BAGUS AKBAR HIDAYAT 16 2 14 87.5

21 2019470018 DAFFA HARDIYANTO 16 2 14 87.5

22 2019470021 DEBBY ARRIZQI KAMILA 16 16 100

23 2019470022 DIMAS AQLI PRAYOGA 16 16 100

24 2019470023 DIMAS YAHYA UMAR 16 2 14 87.5

25 2019470024 DITA AMALIA PUTRI 16 2 14 87.5

26 2019470028 FAJAR HIERRO DEWA PRIARI 16 7 9 56.25

27 2019470029 FAKHRI MUHAMAD IHSAN 16 16 100

28 2019470030 FARIDA ATIKA 16 2 14 87.5

29 2019470034 HILBRAM MUHAMMAD 16 3 12 75

30 2019470036 IRNA IQLIMA 16 3 13 81.25
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Jakarta, 01 September 2021 
Ketua Prodi TEKNIK INFORMATIKA 

POPY MEILINA, ST, M.Kom
NIP. 20916

31 2019470037 JUANNUR 16 1 15 93.75

32 2019470038 JUSAR RIDHO SOFYAN 16 2 14 87.5

33 2019470039 KHAERUL SUTYO 16 3 13 81.25

34 2019470040 KHAIRUL UMAM 16 2 14 87.5

35 2019470041 LUTFI ALHADIAT 16 3 13 81.25

36 2019470042 M IBNU SHINA 16 16 100

37 2019470043 MEUTIA AINI RAHMAWATI 16 2 14 87.5

38 2019470046 MUHAMAD IZZUDIN R 16 5 11 68.75

39 2019470047 MUHAMMAD ADNIN PURNOMO 16 1 15 93.75

40 2019470054 MUHAMMAD NUR HAIKAL 16 3 13 81.25
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